Datum Romae apud Sanctum Petrum die 19 Tanuarii Anno 1860.

Pontificatus  Nostri Anno  Decimoquarto. :

Tix his deplorabilis status, in quem calamitate temporum Caput, cumgque Capite to-
incidit, tam elare impageseit, ut ommnino nullis verborum Suae Sanctitatis
que facile tales institui queant, quin tam pracelarae apostolicad
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vocis dignitati quidpiam detrahatur. Tamen impetrare a me non potui, quin de causis
q'ua:e:.hanc nobis  adtulerunt calamitatem, sensa mea Vobis aperiam fra::res et filii dile::j
t;ssm!.T.-mta. enim est aevo nostro idearum confusio, tam malitiosae patulaeietiam veritatis
eon?-t}lmunes, tanta calumniandi, ac sanctissima quaeque in contrarium sensum detorquendi
m?,lltla, ut facile in errores induci possint ipsi etiam bonae voluntatis homines, ac verli-qhg;;ne-
stu‘:lue amatores, Interest itaque ommium nostrum, penitius cognoscere et veras calamitatum
quibuscum a.mtu tam acerbe conflictatur Apostolica Sedes, totaque Ecclesia, causas, et raﬂ:
textuum, quibus hae iniquitates obtegi, aut sustineri solent, falsitatem, inanitatem, éuippz sic
tﬂ.‘ﬂtl%'m possunt probi a perversionis contagione praeservari, nutantes confirmari, perversi
tundi, aut saltem minus veddi perniciosi i
it S e e o e e e
i t, ad Sedem Apostolicam terreno sio
principatu exuendam. Tum vero veras hujus perversi nisus, tantique; quo erga eandem defla
grant, odil causas, paucis rememorabimus, ;
Audaci illi libelli Parisiensis assertioni, Papam terreni principis munus debite explere
non posse prnpter:aa, quod dogmate catholico obstrictam habeat conscientiam, non immorabor.
Haee enim  assertio; quemadmodum novus est perversi humani ingenii partus, sie tautaper:;
ﬂﬁ.t a.':v,hsuna., ¢t tantopere mille annorum experientiae, ipsi etiam sanae rationi repugnans, wt
ommino refutatione: non indigeat. Bt, equidem quod in rem dicendum fuit, exprompsi in nu-
perims pastoralibus meis literis jam memoratis. Sed et alii uberius axiomatis hujus absurdi
tem demonstrarunt. ; e
; Intra caetera argumenta, contra regimen pontificium in medium adduei solita prae-
mpullm pa;ene est, quod e solis constet ecclesiasticis; ut adeo ommes ferme regiminis ;ami in
nflgmbuaj sint positi sacerdotum, saeculares autem repressi, cum manifesta laicalis status inju-
na, et ingenti publicae rei detrimento. Hine inconditus ille elamor de inducenda, ut diei
saecularisatione administrationis, : g
Sed vero, inspecto authentico publicorum in Statu pontificio officialium cathalogo
apparet: anno superiore inter 7157 publicis Status officiis’ admotos, nonnisi 303 fuisse eucle:
mastlt?qg. Ac ab hoe quogue exiguo numero subtrahi debent 179 Capellani, ‘penes varia bene-
ﬁugntme instituta,; item penes exercitum, et incarceratos spiritualia servitia obeuntes. Ut adeo
e ‘Gler::r non. remaneant nisi 124 officiales, qui sane numerus in comparatione illins 7157
laicorumy, - exorbitans mullo modo potest reputari. ‘Contra, penes congregationes et dicasteria
pure etw_leaiastica', negotiis universae Eeelesiae catholicae pertractandisdestinata, adpliciti sunt
3.-1-’? -‘la:m, adeoque dupplo supperantes numernm  ecclesiasticorum, ad: dicasteria saecularia ser-
vientium. Porro annunm omnium ececlesiasticorum officialium honorarium efficit 124,255 scuta
romana, contra laicorum salaria attingunt summam wunius et medii millionis acuta,liomm. Ve-
rumy e?t‘ quod  altiora officia passim teneant Cardinales, aliique dignitate praelatiali distineti
Vil 'bed potestne vel cum aliqua wequitatis specie postulari, ut in unico, quod adhue supe-
rust. in orhe terrarum Principatu ecclesiastico, Summus Pontifex, ipse Sacerdos, et totius ]Ee-
clesiae Caput, non eorum imprimis in gubernando suo Statu utatur consiliis j'Ei: opera, qui